União Distrital das Instituições Particulares de Solidariedade Social

Exmos. Senhores,

No sentido de fomentar a maior proximidade entre a União e as suas associadas, a UDIPSS-Lisboa
tem realizado, desde sempre, reuniões concelhias, agrupando, em alguns casos, instituições de
vários concelhos vizinhos, numa óptica de partilha e esclarecimento de questões comuns,
específicas e transversais a todas as instituições.

Iremos iniciar, já no próximo dia 15 de Maio, as reuniões de acordo com o seguinte calendário:

Data Local Concelhos

15-Maio

Oeiras
Auditório da Biblioteca Municipal
Av. Dr. Francisco de Sá Carneiro, 17 – 2780-241
OEIRAS

Cascais; Oeiras e Sintra

22-Maio

Loures - Amadora
Centro Paroquial da Igreja de Alfornelos
Av. Ruy Luís Gomes, nº 6
26502-127 AFORNELOS - AMADORA

Amadora; Loures e
Odivelas

05-Junho
Torres Vedras
Centro pastoral de Torres Vedras – Sala Multiusos 1
Rua da Liberdade 3, 2560-295 Torres Vedras

Cadaval; Lourinhã; Mafra;
Sobral de Monte Agraço e
Torres Vedras

03-Julho

Vila Franca de Xira
CASBA
Rua Carlos Arrojado, Nº2, Qta. Da Panasqueira
2615-394 ALVERCA

Alenquer; Arruda dos
Vinhos; Azambuja e Vila
Franca de Xira

02-
Outubro

Lisboa
Local a designar

Lisboa

As reuniões decorrem entre as17:00 h e as 21:00 horas nos locais supra mencionados.

Os temas serão, à partida, iguais em qualquer encontro podendo-se verificar alguns pontos mais
específicos de cada região.

As instituições são livres para assistirem ao encontro que julgarem mais próximo ou conveniente
em relação ao calendário.

Por questões de logística solicitamos a inscrição através do seguinte link:
https://forms.gle/d4RwfbFbFYxAxUDg6 (uma inscrição por participante)

Com os melhores cumprimentos,

José Carlos Batalha
Presidente da Direcção